
Gestor - Ivete Soares Teixeira Araujo / Secretário - Governo / Editor - Zenildo Torres Soares
Praça Lomanto Junior - Cravolândia - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EQLPB711UN9T76CBJTIGLW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Cravolândia
1 Segunda-feira • 26 de Julho de 2021 • Ano  • Nº 3186

 
 

Prefeitura Municipal de  
Cravolândia publica: 

 
 
 
 
• Extrato de Contrato n° 297/2021 - Contratado: Araújo e Calhau Clinica 

de Serviços Médicos de Amargosa Ltda. 
• Extrato de Contrato n° 298/2021 - Contratado: Clínica Viver a Vida de 

Odontologia e Medicina Homecare Ltda. 
• Extrato de Contrato n° 299/2021 - Contratado: Ênio Lisboa Lemos. 
• Extrato de Contrato n° 300/2021 - Contratado: Janina Micheli dos 

Santos. 
 
 

 



�

�
�

�
�

��������	��
��������
�
�

�

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA 
CNPJ - 13.763.396/0001-70 
CEP - 45.330-000 

CREDENCIAMENTO: Nº 002/2021 
Processo Administrativo: Nº 163/2021. 
Contrato: N° 297/2021. 
Objeto: Prestação de serviços especializados com 40 horas semanais, na função de  Médico 
Para a Unidade de Saúde da Família Vespasiano Santos,  no Distrito de Ilha Formosa, 
zona rural deste município.
Valor Global estimado de R$ 60.000,00 ( Sessenta mil reais) 
Vigência: até 31/12/2021. 
Unidade: 02.11.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
Projeto/atividade: 2.039- Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
            2.040-Manutenção do Bloco da Atenção Básica(PAB/PSF/ACS/SB/PMAQ/NASF/PSE)., SAI, 
TETO MUNICIPAL).
Elemento de despesa: 3.3.9.39.00-Outros Serviços Terceiros-Pessoas Jurídica
Fonte: 02 –  
            14 –  
Data da assinatura: 19 de julho de 2021. 
Contratado: ARAÚJO E CALHAU CLINICA DE SERVIÇOS MEDICOS DE AMARGOSA LTDA,
Endereço: Na R B Condomínio Morada Real, 50   Centro- Amargosa–Bahia, CEP: 45.300-000 
CNPJ sob nº nº  28.526.636/0001-90 

Assina: p/ Contratado: Heber Araújo Filho,RG:0771587252 SSP-BA, CPF:965.062.885-15 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRAVOLÂNDIA. 
CNPJ: 11496506/0001-50 
Gestora do Fundo: Ednalva de Oliveira Mendes, RG: 07725717-08-SSP/BA CPF: 885.566.895-15 
Assina p/ Contratante: Ivete Soares Teixeira Araújo-Prefeita.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EQLPB711UN9T76CBJTIGLW

Segunda-feira
26 de Julho de 2021
2 - Ano  - Nº 3186

Extratos de Contratos



�

�
�

�
�

��������	��
��������
�
�

�

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA 
CNPJ - 13.763.396/0001-70 
CEP - 45.330-000 

CREDENCIAMENTO: Nº 002/2021 
Processo Administrativo:  Nº 163/2021. 
Contrato: N° 298/2021. 
Objeto: Contrato para prestação dos serviços Médico para Plantões final de semana, no Hospital Municipal, na sede 
deste Município.
Valor Global estimado de R$ 93.600,00 ( Noventa  e três mil  e seiscentos reais) 
Vigência: até 31/12/2021. 
Unidade: 02.11.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
Projeto/atividade: 2.039- Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
                      2.040-Manutenção do Blc. De Média e Alta Complexidade (SAMU, TFD, AIH, 
SAI, TETO MUNICIPAL).
Elemento de despesa: 3.3.9.39.00-Outros Serviços Terceiros-Pessoas Jurídica
Fonte: 02 –  
            14 –  
Data da assinatura: 19 de julho de 2021. 
Contratado: CLÍNICA VIVER A VIDA DE ODONTOLOGIA E MEDICINA HOMECARE LTDA,
Endereço: Rua Padre Altino Freire, 325- Centro – Jequié- Bahia, CEP: 45.203-030 
CNPJ sob nº 11.425.886/0001-31.

Assina: p/ Contratado: EDMUNDO LEMOS DE SOUZA JUNIOR,RG: 1496887760-SSP/BA, CPF:041.795.915-
02 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRAVOLÂNDIA. 
CNPJ: 11496506/0001-50 
Gestora do Fundo: Ednalva de Oliveira Mendes, RG: 07725717-08-SSP/BA CPF: 885.566.895-15 
Assina p/ Contratante: Ivete Soares Teixeira Araújo-Prefeita.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EQLPB711UN9T76CBJTIGLW

Segunda-feira
26 de Julho de 2021

3 - Ano  - Nº 3186



�

�
�

�
�

��������	��
��������
�
�

�

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA 
CNPJ - 13.763.396/0001-70 
CEP - 45.330-000 

CREDENCIAMENTO: Nº 002/2021 
Processo Administrativo: Nº 163/2021. 
Contrato: N° 299/2021. 
Objeto: Contrato para prestação dos serviços Médico Pediátrico, para Plantões final de semana, no Hospital, na 
sede deste Município.
Valor Global estimado de R$ 25.200,00 ( Vinte e cinco mil  e duzentos reais) 
Vigência: até 31/12/2021. 
Unidade: 02.11.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
Projeto/atividade: 2.039- Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
                      2.040-Manutenção do Blc. De Média e Alta Complexidade (SAMU, TFD, AIH, 
SAI, TETO MUNICIPAL).
Elemento de despesa: 3.3.9.39.00-Outros Serviços Terceiros-Pessoas Jurídica.
Fonte:   02 –  
             14 –  
Data da assinatura: 19 de julho de 2021. 
Contratado: ÊNIO LISBOA LEMOS,
Endereço Rua das Acacias, nº. 160 – Bairro- Muritiba-Jaguaquara– Bahia, CEP: 45345-000 
C.N.P.J: 30.890.556/0001-61. 
Assina: p/ Contratado: ÊNIO LISBOA LEMOS- RG: 157466400-SSP-BA, CPF: 11.063.840597, 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRAVOLÂNDIA. 
CNPJ: 11496506/0001-50 
Gestora do Fundo: Ednalva de Oliveira Mendes, RG: 07725717-08-SSP/BA CPF: 885.566.895-15 
Assina p/ Contratante: Ivete Soares Teixeira Araújo-Prefeita.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EQLPB711UN9T76CBJTIGLW

Segunda-feira
26 de Julho de 2021
4 - Ano  - Nº 3186



�

�
�

�
�

�����������������������������������������������������������	��
��������
�
�

�

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA 
CNPJ - 13.763.396/0001-70 
CEP - 45.330-000 

CREDENCIAMENTO: Nº 002/2021. 
Processo Administrativo: Nº 163/2021. 
Contrato: N° 300/2021. 
Objeto: Prestação de serviços de Assistente Social do CRAS, do Município localizada na 
sede deste Município de Cravolândia, com carga horária de 30 horas.
Valor Global estimado de R$ ������������	
�����
�����
������
�����
Vigência: até 31/12/2021. 
Unidade: ��������������������������
����������� ����.
Projeto/atividade: ���!"���������	��#�����	��$���
%&�� �����#'�����$ #��$(��)*� +$#�+$#,+ )�,��
                       2.052-�������
�%&����� 
��
������
����������� ����
Elemento de despesa: 3.3.9.36.00-Outros Serviços Terceiros-Pessoas Físicas.
Fonte: 00 –  
           29 –  
Data da assinatura: 19  de julho de 2021. 
Contratado: JANINA MICHELI DOS SANTOS, CPF:006487745-03 E RG: 08076614-57-SP-BA Rua 
Marechal Deodoro, 117 Casa CEP: 45.320-000 Santa Inês-BA.
Endereço: Rua Marechal Deodoro, 117 Casa CEP: 45.320-000 Santa Inês-BA
Assina: p/ Contratado: JANINA MICHELI DOS SANTOS, CPF:006487745-03 E RG: 08076614-57-
SP-BA,.
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
CNPJ nº 19.436.694/0001-32. 
Gestora do Fundo: ALESSANDRA DE SOUZA ARAÚJO, CPF:006487745-03 E RG: 08076614-57-SP-BA
Assina p/ Contratante: Ivete Soares Teixeira Araújo-Prefeita.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Cravolândia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EQLPB711UN9T76CBJTIGLW

Segunda-feira
26 de Julho de 2021

5 - Ano  - Nº 3186


		2021-07-26T10:56:29+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




